[image: image1]
PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	07.12.2020
п.г.т. Гари
	№ 406

	О внесении изменений в постановление администрации Гаринского городского округа от 11.06.2020 № 182/2 «Об утверждении технологических схем предоставления муниципальных услуг»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 28 Устава Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Гаринского городского округа от 11.06.2020 № 182/2 «Об утверждении технологических схем предоставления муниципальных услуг», следующие изменения:

1.1  В Приложении № 1 в таблице строку 17 изложить  в следующей редакции:
17.
Предоставление однократно бесплатно в собственность земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства

1.2  В Приложении № 1 в таблице строку 19  изложить  в следующей редакции:

19.
Принятие граждан на учет граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства

1.3 В Приложении № 1 в таблице строку 27  изложить  в следующей редакции:

27.
Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Гаринского городского округа и аннулирование таких разрешений
1.4 В Приложении № 1 в таблице строку 30 изложить  в следующей редакции:

30.
Заключение договора, предусматривающего размещение нестационарного торгового объекта на объектах, находящихся в муниципальной собственности Гаринского городского округа, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена на территории Гаринского городского округа, по результатам торгов и без проведения торгов
1.5. В Приложении № 1 в таблице строку 51 изложить  в следующей редакции:

51.
Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения Гаринского городского округа тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
1.6. Приложение № 1 дополнить строками следующего содержания:

54.
Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъем привязанных аэростатов над населенными пунктами Гаринского городского округа,  также посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах населенных пунктов Гаринского городского округа, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
55.
Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздоровления в учебное время (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации)
56.
Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  муниципальные должности и должности муниципальной службы в Гаринском городском округе
2. Утвердить технологические схемы предоставления муниципальных услуг:
2.5.  Технологическая схема предоставления муниципальной услуги «Предоставление однократно бесплатно в собственность земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства» (Приложение № 1).
2.6.  Технологическая схема предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства» (Приложение № 2).
2.7.  Технологическая схема предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Гаринского городского округа и аннулирование таких разрешений» Приложение № 3).
2.8.  Технологическая схема предоставления муниципальной услуги «Заключение договора, предусматривающего размещение нестационарного торгового объекта на объектах, находящихся в муниципальной собственности Гаринского городского округа, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена на территории Гаринского городского округа, по результатам торгов и без проведения торгов» (Приложение № 4) .
2.9.  Технологическая схема предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения Гаринского городского округа тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» (Приложение № 5).
2.10. Технологическая схема предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъем привязанных аэростатов над населенными пунктами Гаринского городского округа,  также посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах населенных пунктов Гаринского городского округа, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (Приложение № 6).

2.11.  Технологическая схема предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздоровления в учебное время (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации)» (Приложение № 7).

2.12.  Технологическая схема предоставления муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  муниципальные должности и должности муниципальной службы в Гаринском городском округе» (Приложение № 8).
3. Разместить технологические схемы предоставления муниципальных услуг на официальном сайте http://admgari-sever.ru/services/tehnologicheskie-shemyi/.
4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

	Глава
Гаринского городского округа

	С.Е. Величко

[image: image1][image: image2.png]

[image: image3.png]